
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6765911                                                                                                             Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535 

 

IL DIRETTORE 

  

 
VISTO la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 18/11/2025 che ha autorizzato 

l’attivazione di una convenzione con Open Fiber s.p.a finalizzata alla definizione e 
implementazione di un percorso di formazione. Il percorso di formazione, rivolto a tre 
studenti regolarmente iscritti ai corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di Ingegneria. 

 
VISTA la Convenzione per l’erogazione di servizi di formazione stipulata tra la Open Fiber S.p.A. e il 

Dipartimento di Ingegneria – prot. n. 1431 del 08/01/2026 – per la selezione di n. 3 (tre) 
studenti regolarmente iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Università degli Studi di Messina, da inserire in un PERCORSO DI FORMAZIONE E 
PROJECT WORK con focus su "Nuove Tecnologie per Reti di Telecomunicazioni in Fibra 
Ottica” PROMOSSO DALLA OPEN FIBER S.P.A, ai quali sarà erogato, a seguito della 

partecipazione, un premio di € 800,00 (ottocento/00) cadauno, presentata da parte del 
Prof. Giuseppe Campobello 

RAVVISATA la necessità, evidenziata dal Prof. Giuseppe Campobello, di avviare nell’ambito di un 

percorso di formazione e project work promosso dalla Open Fiber S.p.A., rivolto a tre 
studenti regolarmente iscritti ai corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di 
Ingegneria; 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 5445 del 16/01/2026 per titoli e colloquio, per la selezione di n. 
3 (tre) studenti regolarmente iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di 
Ingegneria dell’Università degli Studi di Messina, da inserire in un PERCORSO DI 
FORMAZIONE E PROJECT WORK con focus su "Nuove Tecnologie per Reti di 
Telecomunicazioni in Fibra Ottica” PROMOSSO DALLA OPEN FIBER S.P.A, ai quali sarà 
erogato, a seguito della partecipazione, un premio di € 800,00 (ottocento/00) cadauno, 
presentata da parte del Prof. Giuseppe Campobello 

; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria prot. n. 14836 del 03/02/2026, con il 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 
pervenute; 

VISTI  i verbali relativi alla selezione dei Premi su indicati, trasmessi dalla Commissione suddetta; 

VISTI  i risultati della selezione pubblicati sul sito istituzionale di Ateneo; 

VISTI tutti gli atti e verbali della procedura; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura per il conferimento dei premi 
ed all’assegnazione degli stessi ai dott. Lo Vecchio Alessandro – Berhe Ellen Futsum e alla 
dott.ssa Zirilli Ester, che sono stati giudicati vincitori dall’apposita Commissione 
giudicatrice,  

 

 



Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6765911                                                                                                             Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                              

   

 

 

DECRETA 

Art. 1 

- Di approvare gli atti della procedura indicata in premessa; 

 

-  Di assegnare n. 3 premi € 800,00 (ottocento/00) cadauno ai dott. Lo Vecchio Alessandro Berhe Ellen 
Futsum e alla dott.ssa Zirilli Ester desinati a n.3 (tre) studenti regolarmente iscritti ai Corsi di Laurea 
Magistrale del Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Messina a conclusione del 
PERCORSO DI FORMAZIONE E PROJECT WORK con focus su "Nuove Tecnologie per Reti di 
Telecomunicazioni in Fibra Ottica” PROMOSSO DALLA OPEN FIBER S.P.A come da selezione emersa dai 
verbali della Commissione giudicatrice e pubblicata sul sito istituzionale di Ateneo.  

 

Art. 2 

Che la spesa graverà sui fondi del "CT_OPENFIBER_CAMPOBELLO" di cui è titolare il Prof. Giuseppe 
Campobello, e che presenta la necessaria copertura di budget economico. 

 

 

 

       Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
         Prof. Ernesto Cascone 
        (firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rpa: Dott. Simona Caudo 


		2026-02-24T11:45:35+0000
	Ernesto Maria Cascone




